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Resumo geral do Município de POMERODE - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 55ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município POMERODE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) POMERODE

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 64

01.3 Total de seções não instaladas

71

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

64

64

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 24.557

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 24.557

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 24.557

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 19.037

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

19.037

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,52%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 5.520

2.4 Abstenção   22,48% 5.520
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

19.037

17.461

544

1.032

Votos nulos 1.032

  91,72%

   2,86%

   5,42%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 17.461
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

64

64

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 24.557

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 24.557

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 24.557

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 19.037

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

19.037

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,52%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 5.520

3.4 Abstenção   22,48% 5.520
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

19.037

17.304

778

955

Votos nulos 955

  90,90%

   4,08%

   5,02%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 17.304

Votos nominais   96,26% 16.657

Votos legenda    3,74% 647

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 82597 - POMERODE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0055 0019 / 356 0104 / 111 467 391 Não  Apurada / Agregação

0055 0028 / 218 0037 / 214 432 350 Não  Apurada / Agregação

0055 0033 / 299 0020 / 296 595 498 Não  Apurada / Agregação

0055 0035 / 324 0056 / 324 648 464 Não  Apurada / Agregação

0055 0044 / 271 0025 / 268 539 429 Não  Apurada / Agregação

0055 0057 / 293 0027 / 288 581 466 Não  Apurada / Agregação

0055 0066 / 314 0051 / 310 624 483 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - JAIR CONRADO KLEBBER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARCOS EDGAR MÜLLER
DALLMANN

Deferido Deferido Deferido Não eleito

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - FRANK ERNESTO VOLKMANN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

DEOCLIDES CRISPIM CORRÊA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - RAFAEL RAMTHUN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

NEUSA STOLL Deferido Deferido Deferido Não eleito

POMERODE NAS MÃO DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10 - ALBERTO RAMLOW Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

GLORIA WEIDGENANT CAMPELO Deferido Deferido Deferido Não eleito

POMERODE, A NOSSA MAIOR
BANDEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - ÉRCIO KRIEK Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

MARCOS CONRADO HASS Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10000 - JESSICA ELOINE
FERNANDES NONATO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - OSMAR ZIBELL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10222 - JUAN CARLOS ERDMANN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10488 - HAYLLEEN SARAH BROL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10777 - CLAUDIOMAR EHLERT Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - NILTON MUELLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11033 - ELIANDRA FALK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - ALCEU CUSTÓDIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - MARCO AURELIO
SUDBRACK DESESSARDS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11211 - IVONE KOPSCH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - JOSE AMARILDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11224 - MARCIA SCHEIWE MAAHS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - EDILSON HORNBURG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - LETICIA DOS SANTOS
KLEE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - SUSANA KIPFER
SCHWANZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - ELOI BELZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - RUDI VOIGT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11888 - RODRIGO MEDEIROS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - BERNARDO DA SILVA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15002 - ROBSON VASSELAI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15010 - VANDERLEI ANGELI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15012 - ELMO TRIBESS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - ALDINO OLDENBURG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15021 - CRISTINA TAVARES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15030 - RENATO KUEHL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15051 - MALAICA HILLE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15060 - WALTRAUD HINKELDEY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - ROSIARA DE FÁTIMA DAS
NEVES DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15127 - OSNI HANSEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15456 - EDSON MORSCH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - MÁRCIO SCHEIDEMANTEL Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15777 - FABIANE ZIMKE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - DIONAS MARTINS
ROCHEMBACH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - CLEIDE MARA KAMCHEN Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19123 - EDILSON ALVES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19127 - ANDREA YOKOIAMA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - ALUANA SOUZA LIMA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - OSMAR NIELSEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - JOVALDO RUAS SOARES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19666 - GILMAR SCHRUBBE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - EDUARDO VOIGT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19888 - GELIANDRO FIDELES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19900 - ROSELI OTT BASTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - MAURO FIEDLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20001 - IVONE LEITZKE
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20123 - JOSIMARA JUST PASOLD Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20222 - MAURICI GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20333 - RUDES LOURENÇO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20507 - GILMAR ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20620 - JONNAS DELCIO ITTNER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20777 - ADRIANO ALVES OZÓRIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20888 - ANDRELINA ILSSANE DE
SOUZA SIMÕES DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - TANIA MARIA FISCHER
LOCH

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22080 - VLADIMIR NASCIMENTO
JORGE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22133 - ROSMARI DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22220 - RITA MARIA YARED
KIELWAGEN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - ARILDO KUDLA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22333 - WILSON FISCHER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22345 - CARLO WACHHOLZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22600 - FRANCISCO CARLOS
LOSS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22777 - WOLFGANG TIEDEMANN
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22999 - VALERIA VALIN
PROCHERA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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25001 - EMANUELE BUETTGEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - HAMILTON PETITO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25344 - JACIR VICENTE FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25455 - MÁRCIO ALBINO DO
ROSÁRIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25525 - EDRIMARA FELIX DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - SILVIA THAIS DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25625 - LIDIO LENEY BRYCH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25677 - HORST LEMKE Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45045 - ADRIANA TRIBÉSS RAHN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45072 - RUDINEI BARBOSA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45093 - LUIZ CARLOS XAVIER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45100 - ZULENIR RAMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - CLAUS KRAHN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - ETMAR SCHUBERT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - LODIMAR LUMKE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45333 - FABIO CAMILO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - JEAN CARLOS NICOLETTO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45645 - ALCINO SIEWERDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - HANELORE KRAMBECK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45800 - FLAUDIMIR ALCANTES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45888 - ANA RAMERS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45999 - MARCIA ENGEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - ANTÔNIO VARELA
BORGES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51010 - MÁRIO RAHN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51013 - JANETE KIENEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51037 - ELISA GABRIELA
KREITLOW

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51043 - MAICON JACKSON
BITTELBRUNN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51051 - CLEYTON FELIPE UTECH Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

51074 - ZULEIKA  RAQUEL CLETO
DAL COL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51111 - PAULO AFONSO SCHMITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51222 - GEOVANE DE SOUZA
GOES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51234 - SAMUEL GLATZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51333 - INGOMAR KONELL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51888 - NEREIDE FRANCO
FIGUEIREDO WEBER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55012 - JONAS DE SOUZA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - VALMIR RODRIGUES DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55105 - FRIDOLIN WOIDE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - VANDERLEI MINATTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55193 - ELIANA GORETES DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55223 - JANE BORCHARDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55225 - SIRIO JANDRE Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55255 - LISANDRA HELENA
LAURINDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - MÁRCIA HASS AVANZINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55555 - JELSON PAIXÃO DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55612 - ARNO CARLINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - JAIR DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - ANA SUELI PISKE
BORGES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55888 - ALVIMAR SCHWARZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POMERODE, A NOSSA MAIOR
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PP / DEM / PSD

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POMERODE NAS MÃO DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / PSC

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

15 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 163148 163

36 0 Válido (legenda)11 - PP 2.0331.997 2.033

86 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.3862.300 2.386

91 0 Válido (legenda)19 - PODE 2.9002.809 2.900

8 0 Válido (legenda)20 - PSC 304296 304

26 0 Válido (legenda)22 - PL 959933 959

196 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.5171.321 1.517

47 0 Válido (legenda)45 - PSDB 3.5133.466 3.513

99 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 1.4751.376 1.475

43 0 Válido (legenda)55 - PSD 2.0542.011 2.054

Resumo 647 16.657 0 17.304 17.304

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:07:53

Eleições Municipais 2020

Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

192.30

Votos nulos e nulos técnicos :

16.657

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

778

9

Votos anulados sub judice :

955

17.304

Votos de legenda (C) :

0

647

1.923

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

148 1510 - REPUBLICANOS 163 0 0 0

1.997 3611 - PP 2.033 1 4 1

2.300 8615 - MDB 2.386 1 5 1

2.809 9119 - PODE 2.900 1 3 1

296 820 - PSC 304 0 0 0

933 2622 - PL 959 0 0 0

1.321 19625 - DEM 1.517 0 3 0

3.466 4745 - PSDB 3.513 1 8 1

1.376 9951 - PATRIOTA 1.475 0 2 0

2.011 4355 - PSD 2.054 1 3 1

Resumo 16.657 647 17.304 5

Resultado em 15/11/2020 22:04:30, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

148 15 010 - REPUBLICANOS 163 0 0 0 0 163.0000000000000
00

1.997 36 111 - PP 2.033 1 0 0 3 1016.500000000000
000

2.300 86 115 - MDB 2.386 1 0 0 4 1193.000000000000
000

2.809 91 119 - PODE 2.900 1 0 0 2 1450.000000000000
000

296 8 020 - PSC 304 0 0 0 0 304.0000000000000
00

933 26 022 - PL 959 0 0 0 0 959.0000000000000
00

1.321 196 025 - DEM 1.517 0 0 0 3 1517.000000000000
000

3.466 47 145 - PSDB 3.513 1 0 0 7 1756.500000000000
000*

1.376 99 051 - PATRIOTA 1.475 0 0 0 2 1475.000000000000
000

2.011 43 155 - PSD 2.054 1 0 0 2 1027.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

148 15 010 - REPUBLICANOS 163 0 0 0 0 163.0000000000000
00

1.997 36 111 - PP 2.033 1 0 0 3 1016.500000000000
000

2.300 86 115 - MDB 2.386 1 0 0 4 1193.000000000000
000

2.809 91 119 - PODE 2.900 1 0 0 2 1450.000000000000
000

296 8 020 - PSC 304 0 0 0 0 304.0000000000000
00

933 26 022 - PL 959 0 0 0 0 959.0000000000000
00

1.321 196 025 - DEM 1.517 0 0 0 3 1517.000000000000
000*

3.466 47 145 - PSDB 3.513 1 1 1 6 1171.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

1.376 99 051 - PATRIOTA 1.475 0 0 0 2 1475.000000000000
000

2.011 43 155 - PSD 2.054 1 0 0 2 1027.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

148 15 010 - REPUBLICANOS 163 0 0 0 0 163.0000000000000
00

1.997 36 111 - PP 2.033 1 0 0 3 1016.500000000000
000

2.300 86 115 - MDB 2.386 1 0 0 4 1193.000000000000
000

2.809 91 119 - PODE 2.900 1 0 0 2 1450.000000000000
000

296 8 020 - PSC 304 0 0 0 0 304.0000000000000
00

933 26 022 - PL 959 0 0 0 0 959.0000000000000
00

1.321 196 025 - DEM 1.517 0 1 1 2 758.5000000000000
00

3.466 47 145 - PSDB 3.513 1 1 1 6 1171.000000000000
000

1.376 99 051 - PATRIOTA 1.475 0 0 0 2 1475.000000000000
000*

2.011 43 155 - PSD 2.054 1 0 0 2 1027.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

148 15 010 - REPUBLICANOS 163 0 0 0 0 163.0000000000000
00

1.997 36 111 - PP 2.033 1 0 0 3 1016.500000000000
000

2.300 86 115 - MDB 2.386 1 0 0 4 1193.000000000000
000

2.809 91 119 - PODE 2.900 1 0 0 2 1450.000000000000
000*

296 8 020 - PSC 304 0 0 0 0 304.0000000000000
00

933 26 022 - PL 959 0 0 0 0 959.0000000000000
00

1.321 196 025 - DEM 1.517 0 1 1 2 758.5000000000000
00

3.466 47 145 - PSDB 3.513 1 1 1 6 1171.000000000000
000

1.376 99 051 - PATRIOTA 1.475 0 1 1 1 737.5000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

2.011 43 155 - PSD 2.054 1 0 0 2 1027.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:04:30, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.923

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

148 1510 - REPUBLICANOS 163 0 0 0

1.997 3611 - PP 2.033 1 0 1

2.300 8615 - MDB 2.386 1 0 1

2.809 9119 - PODE 2.900 1 1 2

296 820 - PSC 304 0 0 0

933 2622 - PL 959 0 0 0

1.321 19625 - DEM 1.517 0 1 1

3.466 4745 - PSDB 3.513 1 1 2

1.376 9951 - PATRIOTA 1.475 0 1 1

2.011 4355 - PSD 2.054 1 0 1

Resumo 16.657 647 17.304 5 4 9

Resultado em 15/11/2020 22:04:30, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

6.693   38,33 Eleito*25 - ÉRCIO KRIEK Válido

MARCOS CONRADO HASS

5.044   28,89 Não eleito51 - RAFAEL RAMTHUN Válido

NEUSA STOLL

3.388   19,40 Não eleito19 - FRANK ERNESTO VOLKMANN Válido

DEOCLIDES CRISPIM CORRÊA FILHO

1.901   10,89 Não eleito15 - JAIR CONRADO KLEBBER Válido

MARCOS EDGAR MÜLLER DALLMANN

435    2,49 Não eleito10 - ALBERTO RAMLOW Válido

GLORIA WEIDGENANT CAMPELO

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:26, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

874    5,05 Eleito por QP*19111 - CLEIDE MARA KAMCHEN Válido

869    5,02 Eleito por QP*55225 - SIRIO JANDRE Válido

837    4,84 Eleito por média*19888 - GELIANDRO FIDELES RIBEIRO Válido

541    3,13 Eleito por QP*45555 - JEAN CARLOS NICOLETTO Válido

510    2,95 Eleito por média*45093 - LUIZ CARLOS XAVIER Válido

468    2,70 Suplente45800 - FLAUDIMIR ALCANTES Válido

465    2,69 Suplente45999 - MARCIA ENGEL Válido

395    2,28 Eleito por QP*15555 - MÁRCIO SCHEIDEMANTEL Válido

375    2,17 Eleito por média*25677 - HORST LEMKE Válido

369    2,13 Suplente45045 - ADRIANA TRIBÉSS RAHN Válido

363    2,10 Eleito por QP*11123 - MARCO AURELIO SUDBRACK DESESSARDS Válido

358    2,07 Suplente15010 - VANDERLEI ANGELI Válido

335    1,94 Suplente11033 - ELIANDRA FALK Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

301    1,74 Suplente15015 - ALDINO OLDENBURG Válido

300    1,73 Eleito por média*51051 - CLEYTON FELIPE UTECH Válido

298    1,72 Suplente45222 - LODIMAR LUMKE Válido

288    1,66 Suplente15051 - MALAICA HILLE Válido

286    1,65 Suplente15000 - BERNARDO DA SILVA FONSECA Válido

280    1,62 Suplente25625 - LIDIO LENEY BRYCH Válido

257    1,49 Suplente11222 - JOSE AMARILDO DA SILVA Válido

254    1,47 Suplente45645 - ALCINO SIEWERDT Válido

247    1,43 Suplente19999 - MAURO FIEDLER Válido

223    1,29 Suplente55678 - JAIR DE OLIVEIRA Válido

215    1,24 Suplente45111 - CLAUS KRAHN Válido

211    1,22 Suplente25525 - EDRIMARA FELIX DE OLIVEIRA Válido

206    1,19 Suplente51000 - ANTÔNIO VARELA BORGES Válido

205    1,18 Suplente55333 - MÁRCIA HASS AVANZINI Válido

193    1,12 Suplente11777 - ELOI BELZ Válido

190    1,10 Não eleito22777 - WOLFGANG TIEDEMANN JUNIOR Válido

169    0,98 Suplente55612 - ARNO CARLINI Válido

167    0,97 Suplente11789 - RUDI VOIGT Válido

165    0,95 Suplente11000 - NILTON MUELLER Válido

156    0,90 Não eleito22345 - CARLO WACHHOLZ Válido

148    0,86 Suplente11111 - ALCEU CUSTÓDIO Válido

148    0,86 Suplente19000 - DIONAS MARTINS ROCHEMBACH Válido

144    0,83 Suplente19123 - EDILSON ALVES RODRIGUES Válido

144    0,83 Suplente51037 - ELISA GABRIELA KREITLOW Válido

144    0,83 Suplente25123 - HAMILTON PETITO Válido

142    0,82 Suplente51010 - MÁRIO RAHN Válido

142    0,82 Suplente19777 - EDUARDO VOIGT Válido

130    0,75 Suplente45333 - FABIO CAMILO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

130    0,75 Suplente11444 - LETICIA DOS SANTOS KLEE Válido

129    0,75 Suplente15012 - ELMO TRIBESS Válido

125    0,72 Suplente55777 - ANA SUELI PISKE BORGES Válido

120    0,69 Suplente51234 - SAMUEL GLATZ Válido

117    0,68 Suplente25555 - SILVIA THAIS DA SILVA SANTOS Válido

117    0,68 Não eleito10123 - OSMAR ZIBELL Válido

111    0,64 Suplente51111 - PAULO AFONSO SCHMITZ Válido

110    0,64 Suplente51043 - MAICON JACKSON BITTELBRUNN Válido

110    0,64 Não eleito22222 - ARILDO KUDLA Válido

109    0,63 Não eleito20620 - JONNAS DELCIO ITTNER Válido

107    0,62 Suplente19555 - JOVALDO RUAS SOARES Válido

106    0,61 Não eleito22220 - RITA MARIA YARED KIELWAGEN Válido

103    0,60 Não eleito22999 - VALERIA VALIN PROCHERA Válido

99    0,57 Suplente55888 - ALVIMAR SCHWARZ Válido

98    0,57 Suplente19900 - ROSELI OTT BASTOS PEREIRA Válido

93    0,54 Suplente51074 - ZULEIKA  RAQUEL CLETO DAL COL Válido

92    0,53 Suplente15021 - CRISTINA TAVARES DE OLIVEIRA Válido

91    0,53 Não eleito22600 - FRANCISCO CARLOS LOSS Válido

90    0,52 Suplente55055 - VALMIR RODRIGUES DA ROCHA Válido

90    0,52 Suplente11224 - MARCIA SCHEIWE MAAHS Válido

88    0,51 Não eleito20123 - JOSIMARA JUST PASOLD Válido

87    0,50 Suplente11333 - EDILSON HORNBURG Válido

87    0,50 Suplente15002 - ROBSON VASSELAI Válido

87    0,50 Suplente15030 - RENATO KUEHL Válido

83    0,48 Suplente25455 - MÁRCIO ALBINO DO ROSÁRIO Válido

79    0,46 Suplente51222 - GEOVANE DE SOUZA GOES Válido

77    0,44 Suplente55105 - FRIDOLIN WOIDE Válido

75    0,43 Suplente45100 - ZULENIR RAMOS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

72    0,42 Suplente19666 - GILMAR SCHRUBBE Válido

70    0,40 Suplente15456 - EDSON MORSCH Válido

70    0,40 Suplente45123 - ETMAR SCHUBERT Válido

65    0,38 Suplente25344 - JACIR VICENTE FERREIRA Válido

62    0,36 Suplente15060 - WALTRAUD HINKELDEY Válido

60    0,35 Não eleito22333 - WILSON FISCHER Válido

53    0,31 Suplente15115 - ROSIARA DE FÁTIMA DAS NEVES DE ANDRADE Válido

52    0,30 Não eleito20333 - RUDES LOURENÇO Válido

49    0,28 Não eleito22000 - TANIA MARIA FISCHER LOCH Válido

48    0,28 Suplente15127 - OSNI HANSEN Válido

47    0,27 Suplente19333 - OSMAR NIELSEN Válido

47    0,27 Não eleito22133 - ROSMARI DE OLIVEIRA Válido

47    0,27 Suplente19222 - ALUANA SOUZA LIMA SANTOS Válido

46    0,27 Suplente19127 - ANDREA YOKOIAMA DE OLIVEIRA Válido

46    0,27 Suplente25001 - EMANUELE BUETTGEN Válido

44    0,25 Suplente15777 - FABIANE ZIMKE Válido

39    0,23 Suplente55223 - JANE BORCHARDT Válido

37    0,21 Suplente51333 - INGOMAR KONELL Válido

32    0,18 Suplente55012 - JONAS DE SOUZA SOARES Válido

32    0,18 Suplente11888 - RODRIGO MEDEIROS DOS SANTOS Válido

29    0,17 Não eleito20222 - MAURICI GONÇALVES Válido

27    0,16 Suplente45678 - HANELORE KRAMBECK Válido

26    0,15 Suplente55255 - LISANDRA HELENA LAURINDO Válido

25    0,14 Suplente51013 - JANETE KIENEN Válido

25    0,14 Suplente55193 - ELIANA GORETES DIAS Válido

24    0,14 Suplente45072 - RUDINEI BARBOSA SILVA Válido

22    0,13 Suplente55123 - VANDERLEI MINATTO Válido

21    0,12 Não eleito22080 - VLADIMIR NASCIMENTO JORGE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

20    0,12 Suplente45888 - ANA RAMERS Válido

19    0,11 Não eleito10777 - CLAUDIOMAR EHLERT Válido

18    0,10 Suplente11211 - IVONE KOPSCH Válido

12    0,07 Suplente11555 - SUSANA KIPFER SCHWANZ Válido

10    0,06 Suplente55555 - JELSON PAIXÃO DIAS Válido

9    0,05 Suplente51888 - NEREIDE FRANCO FIGUEIREDO WEBER Válido

7    0,04 Não eleito20777 - ADRIANO ALVES OZÓRIO Válido

7    0,04 Não eleito10222 - JUAN CARLOS ERDMANN Válido

5    0,03 Não eleito20888 - ANDRELINA ILSSANE DE SOUZA SIMÕES DUARTE Válido

4    0,02 Não eleito20001 - IVONE LEITZKE LOURENÇO Válido

3    0,02 Não eleito10000 - JESSICA ELOINE FERNANDES NONATO Válido

2    0,01 Não eleito20507 - GILMAR ROCHA Válido

2    0,01 Não eleito10488 - HAYLLEEN SARAH BROL Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.901   10,89 Não eleito15 - JAIR CONRADO KLEBBER Válido

MARCOS EDGAR MÜLLER DALLMANN

10 POMERODE NAS MÃO DO POVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

435    2,49 Não eleito10 - ALBERTO RAMLOW Válido

GLORIA WEIDGENANT CAMPELO

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.044   28,89 Não eleito51 - RAFAEL RAMTHUN Válido

NEUSA STOLL

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.388   19,40 Não eleito19 - FRANK ERNESTO VOLKMANN Válido

DEOCLIDES CRISPIM CORRÊA FILHO

25 POMERODE, A NOSSA MAIOR BANDEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

6.693   38,33 Eleito*25 - ÉRCIO KRIEK Válido

MARCOS CONRADO HASS

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:26, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

375   24,72 Eleito por média*25677 - HORST LEMKE Válido

280   18,46 Suplente25625 - LIDIO LENEY BRYCH Válido

211   13,91 Suplente25525 - EDRIMARA FELIX DE OLIVEIRA Válido

144    9,49 Suplente25123 - HAMILTON PETITO Válido

117    7,71 Suplente25555 - SILVIA THAIS DA SILVA SANTOS Válido

83    5,47 Suplente25455 - MÁRCIO ALBINO DO ROSÁRIO Válido

65    4,28 Suplente25344 - JACIR VICENTE FERREIRA Válido

46    3,03 Suplente25001 - EMANUELE BUETTGEN Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

395   16,55 Eleito por QP*15555 - MÁRCIO SCHEIDEMANTEL Válido

358   15,00 Suplente15010 - VANDERLEI ANGELI Válido

301   12,62 Suplente15015 - ALDINO OLDENBURG Válido

288   12,07 Suplente15051 - MALAICA HILLE Válido

286   11,99 Suplente15000 - BERNARDO DA SILVA FONSECA Válido

129    5,41 Suplente15012 - ELMO TRIBESS Válido

92    3,86 Suplente15021 - CRISTINA TAVARES DE OLIVEIRA Válido

87    3,65 Suplente15002 - ROBSON VASSELAI Válido

87    3,65 Suplente15030 - RENATO KUEHL Válido

70    2,93 Suplente15456 - EDSON MORSCH Válido

62    2,60 Suplente15060 - WALTRAUD HINKELDEY Válido

53    2,22 Suplente15115 - ROSIARA DE FÁTIMA DAS NEVES DE ANDRADE Válido

48    2,01 Suplente15127 - OSNI HANSEN Válido

44    1,84 Suplente15777 - FABIANE ZIMKE Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

363   17,86 Eleito por QP*11123 - MARCO AURELIO SUDBRACK DESESSARDS Válido

335   16,48 Suplente11033 - ELIANDRA FALK Válido

257   12,64 Suplente11222 - JOSE AMARILDO DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

193    9,49 Suplente11777 - ELOI BELZ Válido

167    8,21 Suplente11789 - RUDI VOIGT Válido

165    8,12 Suplente11000 - NILTON MUELLER Válido

148    7,28 Suplente11111 - ALCEU CUSTÓDIO Válido

130    6,39 Suplente11444 - LETICIA DOS SANTOS KLEE Válido

90    4,43 Suplente11224 - MARCIA SCHEIWE MAAHS Válido

87    4,28 Suplente11333 - EDILSON HORNBURG Válido

32    1,57 Suplente11888 - RODRIGO MEDEIROS DOS SANTOS Válido

18    0,89 Suplente11211 - IVONE KOPSCH Válido

12    0,59 Suplente11555 - SUSANA KIPFER SCHWANZ Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

190   19,81 Não eleito22777 - WOLFGANG TIEDEMANN JUNIOR Válido

156   16,27 Não eleito22345 - CARLO WACHHOLZ Válido

110   11,47 Não eleito22222 - ARILDO KUDLA Válido

106   11,05 Não eleito22220 - RITA MARIA YARED KIELWAGEN Válido

103   10,74 Não eleito22999 - VALERIA VALIN PROCHERA Válido

91    9,49 Não eleito22600 - FRANCISCO CARLOS LOSS Válido

60    6,26 Não eleito22333 - WILSON FISCHER Válido

49    5,11 Não eleito22000 - TANIA MARIA FISCHER LOCH Válido

47    4,90 Não eleito22133 - ROSMARI DE OLIVEIRA Válido

21    2,19 Não eleito22080 - VLADIMIR NASCIMENTO JORGE Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

109   35,86 Não eleito20620 - JONNAS DELCIO ITTNER Válido

88   28,95 Não eleito20123 - JOSIMARA JUST PASOLD Válido

52   17,11 Não eleito20333 - RUDES LOURENÇO Válido

29    9,54 Não eleito20222 - MAURICI GONÇALVES Válido

7    2,30 Não eleito20777 - ADRIANO ALVES OZÓRIO Válido

5    1,64 Não eleito20888 - ANDRELINA ILSSANE DE SOUZA SIMÕES DUARTE Válido

4    1,32 Não eleito20001 - IVONE LEITZKE LOURENÇO Válido

2    0,66 Não eleito20507 - GILMAR ROCHA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

869   42,31 Eleito por QP*55225 - SIRIO JANDRE Válido

223   10,86 Suplente55678 - JAIR DE OLIVEIRA Válido

205    9,98 Suplente55333 - MÁRCIA HASS AVANZINI Válido

169    8,23 Suplente55612 - ARNO CARLINI Válido

125    6,09 Suplente55777 - ANA SUELI PISKE BORGES Válido

99    4,82 Suplente55888 - ALVIMAR SCHWARZ Válido

90    4,38 Suplente55055 - VALMIR RODRIGUES DA ROCHA Válido

77    3,75 Suplente55105 - FRIDOLIN WOIDE Válido

39    1,90 Suplente55223 - JANE BORCHARDT Válido

32    1,56 Suplente55012 - JONAS DE SOUZA SOARES Válido

26    1,27 Suplente55255 - LISANDRA HELENA LAURINDO Válido

25    1,22 Suplente55193 - ELIANA GORETES DIAS Válido

22    1,07 Suplente55123 - VANDERLEI MINATTO Válido

10    0,49 Suplente55555 - JELSON PAIXÃO DIAS Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

541   15,40 Eleito por QP*45555 - JEAN CARLOS NICOLETTO Válido

510   14,52 Eleito por média*45093 - LUIZ CARLOS XAVIER Válido

468   13,32 Suplente45800 - FLAUDIMIR ALCANTES Válido

465   13,24 Suplente45999 - MARCIA ENGEL Válido

369   10,50 Suplente45045 - ADRIANA TRIBÉSS RAHN Válido

298    8,48 Suplente45222 - LODIMAR LUMKE Válido

254    7,23 Suplente45645 - ALCINO SIEWERDT Válido

215    6,12 Suplente45111 - CLAUS KRAHN Válido

130    3,70 Suplente45333 - FABIO CAMILO Válido

75    2,13 Suplente45100 - ZULENIR RAMOS Válido

70    1,99 Suplente45123 - ETMAR SCHUBERT Válido

27    0,77 Suplente45678 - HANELORE KRAMBECK Válido

24    0,68 Suplente45072 - RUDINEI BARBOSA SILVA Válido

20    0,57 Suplente45888 - ANA RAMERS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

300   20,34 Eleito por média*51051 - CLEYTON FELIPE UTECH Válido

206   13,97 Suplente51000 - ANTÔNIO VARELA BORGES Válido

144    9,76 Suplente51037 - ELISA GABRIELA KREITLOW Válido

142    9,63 Suplente51010 - MÁRIO RAHN Válido

120    8,14 Suplente51234 - SAMUEL GLATZ Válido

111    7,53 Suplente51111 - PAULO AFONSO SCHMITZ Válido

110    7,46 Suplente51043 - MAICON JACKSON BITTELBRUNN Válido

93    6,31 Suplente51074 - ZULEIKA  RAQUEL CLETO DAL COL Válido

79    5,36 Suplente51222 - GEOVANE DE SOUZA GOES Válido

37    2,51 Suplente51333 - INGOMAR KONELL Válido

25    1,69 Suplente51013 - JANETE KIENEN Válido

9    0,61 Suplente51888 - NEREIDE FRANCO FIGUEIREDO WEBER Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

874   30,14 Eleito por QP*19111 - CLEIDE MARA KAMCHEN Válido

837   28,86 Eleito por média*19888 - GELIANDRO FIDELES RIBEIRO Válido

247    8,52 Suplente19999 - MAURO FIEDLER Válido

148    5,10 Suplente19000 - DIONAS MARTINS ROCHEMBACH Válido

144    4,97 Suplente19123 - EDILSON ALVES RODRIGUES Válido

142    4,90 Suplente19777 - EDUARDO VOIGT Válido

107    3,69 Suplente19555 - JOVALDO RUAS SOARES Válido

98    3,38 Suplente19900 - ROSELI OTT BASTOS PEREIRA Válido

72    2,48 Suplente19666 - GILMAR SCHRUBBE Válido

47    1,62 Suplente19222 - ALUANA SOUZA LIMA SANTOS Válido

47    1,62 Suplente19333 - OSMAR NIELSEN Válido

46    1,59 Suplente19127 - ANDREA YOKOIAMA DE OLIVEIRA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

117   71,78 Não eleito10123 - OSMAR ZIBELL Válido

19   11,66 Não eleito10777 - CLAUDIOMAR EHLERT Válido
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7    4,29 Não eleito10222 - JUAN CARLOS ERDMANN Válido

3    1,84 Não eleito10000 - JESSICA ELOINE FERNANDES NONATO Válido

2    1,23 Não eleito10488 - HAYLLEEN SARAH BROL Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

280   18,46 Suplente25625 - LIDIO LENEY BRYCH Válido

211   13,91 Suplente25525 - EDRIMARA FELIX DE OLIVEIRA Válido

144    9,49 Suplente25123 - HAMILTON PETITO Válido

117    7,71 Suplente25555 - SILVIA THAIS DA SILVA SANTOS Válido

83    5,47 Suplente25455 - MÁRCIO ALBINO DO ROSÁRIO Válido

65    4,28 Suplente25344 - JACIR VICENTE FERREIRA Válido

46    3,03 Suplente25001 - EMANUELE BUETTGEN Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

358   15,00 Suplente15010 - VANDERLEI ANGELI Válido

301   12,62 Suplente15015 - ALDINO OLDENBURG Válido

288   12,07 Suplente15051 - MALAICA HILLE Válido

286   11,99 Suplente15000 - BERNARDO DA SILVA FONSECA Válido

129    5,41 Suplente15012 - ELMO TRIBESS Válido

92    3,86 Suplente15021 - CRISTINA TAVARES DE OLIVEIRA Válido

87    3,65 Suplente15030 - RENATO KUEHL Válido

87    3,65 Suplente15002 - ROBSON VASSELAI Válido

70    2,93 Suplente15456 - EDSON MORSCH Válido

62    2,60 Suplente15060 - WALTRAUD HINKELDEY Válido

53    2,22 Suplente15115 - ROSIARA DE FÁTIMA DAS NEVES DE ANDRADE Válido

48    2,01 Suplente15127 - OSNI HANSEN Válido

44    1,84 Suplente15777 - FABIANE ZIMKE Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

335   16,48 Suplente11033 - ELIANDRA FALK Válido

257   12,64 Suplente11222 - JOSE AMARILDO DA SILVA Válido

193    9,49 Suplente11777 - ELOI BELZ Válido

167    8,21 Suplente11789 - RUDI VOIGT Válido

165    8,12 Suplente11000 - NILTON MUELLER Válido

148    7,28 Suplente11111 - ALCEU CUSTÓDIO Válido
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130    6,39 Suplente11444 - LETICIA DOS SANTOS KLEE Válido

90    4,43 Suplente11224 - MARCIA SCHEIWE MAAHS Válido

87    4,28 Suplente11333 - EDILSON HORNBURG Válido

32    1,57 Suplente11888 - RODRIGO MEDEIROS DOS SANTOS Válido

18    0,89 Suplente11211 - IVONE KOPSCH Válido

12    0,59 Suplente11555 - SUSANA KIPFER SCHWANZ Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

223   10,86 Suplente55678 - JAIR DE OLIVEIRA Válido

205    9,98 Suplente55333 - MÁRCIA HASS AVANZINI Válido

169    8,23 Suplente55612 - ARNO CARLINI Válido

125    6,09 Suplente55777 - ANA SUELI PISKE BORGES Válido

99    4,82 Suplente55888 - ALVIMAR SCHWARZ Válido

90    4,38 Suplente55055 - VALMIR RODRIGUES DA ROCHA Válido

77    3,75 Suplente55105 - FRIDOLIN WOIDE Válido

39    1,90 Suplente55223 - JANE BORCHARDT Válido

32    1,56 Suplente55012 - JONAS DE SOUZA SOARES Válido

26    1,27 Suplente55255 - LISANDRA HELENA LAURINDO Válido

25    1,22 Suplente55193 - ELIANA GORETES DIAS Válido

22    1,07 Suplente55123 - VANDERLEI MINATTO Válido

10    0,49 Suplente55555 - JELSON PAIXÃO DIAS Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

468   13,32 Suplente45800 - FLAUDIMIR ALCANTES Válido

465   13,24 Suplente45999 - MARCIA ENGEL Válido

369   10,50 Suplente45045 - ADRIANA TRIBÉSS RAHN Válido

298    8,48 Suplente45222 - LODIMAR LUMKE Válido

254    7,23 Suplente45645 - ALCINO SIEWERDT Válido

215    6,12 Suplente45111 - CLAUS KRAHN Válido

130    3,70 Suplente45333 - FABIO CAMILO Válido

75    2,13 Suplente45100 - ZULENIR RAMOS Válido

70    1,99 Suplente45123 - ETMAR SCHUBERT Válido

27    0,77 Suplente45678 - HANELORE KRAMBECK Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:07:53

Eleições Municipais 2020

Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

24    0,68 Suplente45072 - RUDINEI BARBOSA SILVA Válido

20    0,57 Suplente45888 - ANA RAMERS Válido

51 Patriota Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

206   13,97 Suplente51000 - ANTÔNIO VARELA BORGES Válido

144    9,76 Suplente51037 - ELISA GABRIELA KREITLOW Válido

142    9,63 Suplente51010 - MÁRIO RAHN Válido

120    8,14 Suplente51234 - SAMUEL GLATZ Válido

111    7,53 Suplente51111 - PAULO AFONSO SCHMITZ Válido

110    7,46 Suplente51043 - MAICON JACKSON BITTELBRUNN Válido

93    6,31 Suplente51074 - ZULEIKA  RAQUEL CLETO DAL COL Válido

79    5,36 Suplente51222 - GEOVANE DE SOUZA GOES Válido

37    2,51 Suplente51333 - INGOMAR KONELL Válido

25    1,69 Suplente51013 - JANETE KIENEN Válido

9    0,61 Suplente51888 - NEREIDE FRANCO FIGUEIREDO WEBER Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

247    8,52 Suplente19999 - MAURO FIEDLER Válido

148    5,10 Suplente19000 - DIONAS MARTINS ROCHEMBACH Válido

144    4,97 Suplente19123 - EDILSON ALVES RODRIGUES Válido

142    4,90 Suplente19777 - EDUARDO VOIGT Válido

107    3,69 Suplente19555 - JOVALDO RUAS SOARES Válido

98    3,38 Suplente19900 - ROSELI OTT BASTOS PEREIRA Válido

72    2,48 Suplente19666 - GILMAR SCHRUBBE Válido

47    1,62 Suplente19222 - ALUANA SOUZA LIMA SANTOS Válido

47    1,62 Suplente19333 - OSMAR NIELSEN Válido

46    1,59 Suplente19127 - ANDREA YOKOIAMA DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.693   38,33 Eleito*25 - ÉRCIO KRIEK Válido

MARCOS CONRADO HASS

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:26, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

874    5,05 Eleito por QP*19111 - CLEIDE MARA KAMCHEN Válido

869    5,02 Eleito por QP*55225 - SIRIO JANDRE Válido

837    4,84 Eleito por média*19888 - GELIANDRO FIDELES RIBEIRO Válido

541    3,13 Eleito por QP*45555 - JEAN CARLOS NICOLETTO Válido

510    2,95 Eleito por média*45093 - LUIZ CARLOS XAVIER Válido

395    2,28 Eleito por QP*15555 - MÁRCIO SCHEIDEMANTEL Válido

375    2,17 Eleito por média*25677 - HORST LEMKE Válido

363    2,10 Eleito por QP*11123 - MARCO AURELIO SUDBRACK DESESSARDS Válido

300    1,73 Eleito por média*51051 - CLEYTON FELIPE UTECH Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


